2

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОР-ФОРПОСТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                         РЕШЕНИЕ
 15.06.2023                                                                                                                               № 7
                             с.Бор-Форпост
О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов              Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 30.03.2019 № 3/1 (в редакции от 21.12.2020 №15) «Об утверждении Правил благоустройства      территории  муниципального     образования  Бор-Форпостовский
сельсовет Волчихинского района Алтайского края»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет, Совет народных  депутатов Бор-Форпостовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в п. 12.3.1 раздела 2 Правил благоустройства муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края и изложить в следующей редакции:

«12.3.1.  В соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов складирование твердых коммунальных отходов осуществляется потребителями следующими способами:

а) в контейнеры, расположенные в мусороприемных камерах (при наличии соответствующей внутридомовой инженерной системы);

б) в контейнеры, бункеры, расположенные на контейнерных площадках;

в) в пакеты или другие емкости, предоставленные региональным оператором».

2. Внести следующие изменения в п. 12.5 раздела 2 Правил благоустройства муниципального образования Бор-Форпостовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края и изложить в следующей редакции:

«12.5. На территории поселения запрещается:

- сброс бытового и строительного мусора, ветвей деревьев, листвы, снега, вне специально отведенных для этого мест;

- сжигание мусора, листвы, тары, производственных и иных видов отходов, без соблюдения определенных требований. Использование открытого огня должно осуществляться в специально оборудованных местах при условии, что место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки с прочно установленной на ней металлической емкостью (например бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих возможность распространения пламени за пределы очага горения.

- загрязнение озер, водоемов и их берегов, бытовым, промышленным и другим мусором.

- мытье транспортных средств у водопроводных колонок, колодцев, теплотрасс, на берегах рек, прудов, озер и других поверхностных водоемов;

- сливание воды, нечистот на тротуары, газоны, проезжую часть дороги, прилегающую территорию не допускается.

3. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Администрации

Бор-Форпостовского сельсовета                                                                            Е.Ю. Новиков